ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN CHÂU THÀNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH

V/v hoạt động các nhà hàng, quán

ăn, uống trên địa bàn Huyện

Châu Thành, ngày         tháng  11  năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc hoạt động của các nhà hàng, quán ăn, uống trên địa bàn Huyện

Thời gian gần đây, tình hình dịch bệnh Covid-19 đang tái bùng phát trở lại và

có dấu hiệu diễn biến phức tạp tại một số xã, thị trấn trên địa bàn Huyện; trong đó,

phát hiện và ghi nhận nhiều trường hợp F0, nguồn lây lan dịch bệnh liên quan đến

các nhà hàng, quán ăn, uống.

Thực hiện Quyết định số 1697/QĐ-UBND-HC ngày 09 tháng 11 năm 2021 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về điều chỉnh, áp dụng các biện pháp

hành chính trong phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn Tỉnh; theo đó, huyện

Châu Thành được phân loại và áp dụng các biện pháp hành chính trong phòng, chống

dịch COVID-19 ở cấp độ 3 (mức nguy cơ cao) theo Kế hoạch số 306/KH-UBND

ngày 19 tháng 10 năm 2021 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

Để sớm kiểm soát tình hình dịch bệnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện có ý

kiến như sau:

1. Các nhà hàng, quán ăn, uống triển khai thực hiện nghiêm các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định của ngành y tế. Chỉ được mở cửa hoạt

động từ 06 giờ 00 phút đến 18 giờ 00 phút hàng ngày và giảm 50% lượng khách

tại cùng một thời điểm, khuyến khích việc bán hàng mang đi trong thời gian thực

hiện áp dụng các biện pháp hành chính trong phòng, chống dịch Covid-19 ở cấp

độ 3 (mức nguy cơ cao) trên địa bàn Huyện.

Riêng các nhà hàng, quán ăn, uống tại xã, thị trấn đang thực hiện áp dụng các

biện pháp hành chính trong phòng, chống dịch Covid-19 ở cấp độ 4 (mức nguy cơ

rất cao) chỉ phục vụ bán hàng mang đi.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn có trách nhiệm triển khai đến các chủ nhà

hàng, quán ăn, uống trên địa bàn quản lý và thông báo trên các phương tiện thông

tin đại chúng để Nhân dân biết.

Phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã

hội cùng cấp tăng cường công tác tuyên truyền các quy định về phòng, chống dịch

Covid-19 để người dân nắm; khuyên khích, vận động người dân mua hàng mang đi

tại các nhà hàng, quán ăn, uống, hạn chế tối đa việc ăn, uống tại chỗ.

2

3. Đề nghị Trưởng Công an Huyện, yêu cầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn chỉ đạo lực lượng làm nhiệm vụ tăng cường tuần tra, kiểm soát, quản lý chặt

chẽ việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 tại các nhà hàng, quán

ăn, uống; xử lý nghiêm các trường hợp không chấp hành theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện nghiêm nội dung

chỉ đạo này./.

Nơi nhận:
- TT. HU, TT. HĐND Huyện;

- CT, các PCT UBND Huyện;

- Các CQCM, CQ thuộc Huyện;

- Công an Huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trung tâm VH-TT & TT Huyện (thông báo trên Đài);

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Các chuyên viên nghiên cứu;

- Lưu: VT, NC-TH(Đoàn).

Q. CHỦ TỊCH

Phan Thanh Dũng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-19T10:19:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Thanh Dũng<ptdung.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-19T14:05:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-19T14:05:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-19T14:05:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!